проект
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Устав
Гаврилов-Ямского муниципального района

Принято Собранием представителей
Гаврилов-Ямского муниципального
района ____.12.2014 года

	В соответствии  с Федеральным  законом  от 06.10.2003  №  131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 16.10.2014 № 59-з «О сроках полномочий и порядке формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», проявляя уважение к историческим и культурным традициям Гаврилов-Ямского муниципального района, руководствуясь ст. 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района, Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Гаврилов-Ямского муниципального района, изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 27.09.2012 № 19. Отменить абзац второй пункта 4 решения Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 27.09.2012  № 19.
3.  Направить изменения и дополнения, внесенные в Устав Гаврилов-Ямского муниципального района, на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
4.    Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной  регистрации.
5.    Решение вступает в силу после  официального опубликования.

Установленный частью 1 ст. 21 Устава порядок формирования Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района применяется после истечения срока  полномочий Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района пятого созыва, избранного до дня вступления в силу настоящего решения.

Установленный статьей 24 Устава порядок избрания Главы Гаврилов-Ямского муниципального района применяется после истечения срока полномочий Главы муниципального района, избранного до дня вступления в силу настоящего решения.

Положение  части 1 ст. 21 Устава касающиеся изменения количества депутатов Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района вступает в силу после истечения срока полномочий Собрания представителей пятого созыва, принявшего данное решение.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района 							В.И. Серебряков

Председатель Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района                                                       А.Н. Артемичев

___.12.2014

№ ___

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы Администрации
муниципального района					А.А. Забаев
«____»________________2014г.

Управляющий делами					М.Ю. Ширшина
«____»________________2014г.

Начальник юридического отдела		                     А.С. Горшков
«____»________________2014г.

Начальник управления финансов
«____»________________ 2014г.				Е.В. Баранова

Исполнитель:						           А. С. Горшков
«____»________________2014г.

 Направить: В дело – 2 экз.
	         Юр. отдел – 1 экз.

                              проект

[bookmark: _GoBack]
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.04.2014 г.                                                               	  		    № ____

О внесении изменений и дополнений
в Устав Гаврилов-Ямского муниципального района

	В соответствии  с Федеральным  законом  от 06.10.2003  №  131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 16.10.2014 № 59-з «О сроках полномочий и порядке формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», проявляя уважение к историческим и культурным традициям Гаврилов-Ямского муниципального района, руководствуясь ст. 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврилов-Ямского муниципального района».
	2. Направить указанное решение Главе Гаврилов-Ямского муниципального района для подписания и официального опубликования.

	Председатель Собрания представителей
	Гаврилов-Ямского муниципального района                                        А.Н. Артемичев